A corpus, si cupiditatis compos non fiat, tabefacit amor, ita et invidentis animam et corpus invidia. Nam qui amant, cum ab eo quod cupiunt aberrant, nihilo magis ob amorem, quam invidi propriæ cupiditatis non compotes ob invidiam, et anima et corpore tabescunt. Tale quidpiam profecto patiuntur, quale imagines ceræ, quæ noctu a cerariis effictæ, ubi sol illuxerit, solari radio liquescunt. Illæ enim, quandiu eas quidem mox et tenebræ detineant, concretam in umbra nocturnis auris formam, prout effictæ fuerunt, in ea soliditate, quæ in imaginibus apparere solet, firmam interim exhibent: sed illucescente sole et proprium cursum perficiente, cætera quidem omnia vi solari nutriuntur, et luce perfruuntur; illæ vero liquescentes, formis ac figuris cum soliditate in unaquaque apparente confusis, evanescent. Sic et invidi, quandiu in tenebris diaboli, velut in nocte, invidiæ opera meditantur, solidas interim videntur cogitationes et figuras cum formis, prout ab invidia effictæ fuerunt, inter se invicem demonstrare; sed si vir probus, instar solis, ad virtutis opera mane affulgeat, cæteri quidem omnes, quicumque probæ ac religiosæ vitæ modum admirantur, sed divini amoris cognitionem abunde ab eo illustrati virtutis semina nutriunt: invidi autem, cum eum inexpugnabilem quidem instar solis ob Dei amorem, virtutis autem operibus magis ac magis conspicuum videant, **662** velut cerei, ut dixi, et corporum formis et animabus invidia refertis repente liquescunt.

B τῆς ἀρετῆς ἔργοις ἔτι μᾶλλον ὀρῶντες, ὡς περ κήρινοι, ὅπερ ἔφην, τὰς τε τῶν σωμάτων μορφὰς ὁμοῦ καὶ τὰς ψυχὰς τοῦ φθόνου γεμούσας ἀθρόως ἐτάκυσαν.

C 49. Serenam ergo decet esse virginis animam, ac velut ex quodam purissimo mentis fonte divinis cogitationibus stagnantem, fluctu prorsus carere, neque ab externis, qui per aurem feruntur, sermonibus agitatam, neque ab incidentibus per visum imaginibus de tranquillo statu dejectam: ita ut velut in purissimo speculo et suam ipsius speciem et sponsi pulchritudinem perspiciens, illius vero amore magis impleatur. Quare non oportet ut alius vultus in hujus aquæ speculum prospiciat, ne vultum jam ibi depictum concutiens aboleat. Neque ira aut dolore aut aliis perturbationibus agitari prorsus debet, ut ne alias atque alias formas, dum agitur, mente exhibeat; sed semper eodem modo se habens et divino perfusa gaudio, nullis prorsus perturbationum fluctibus agitetur, nec ullius alterius speciem, nisi sponsi, in seipsa exhibeat; ita

(90) Ἀπολαύει. Sic plerique veteres libri et Veneta editio. Parisiensis, ἀπολαύσει.